

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS</b> <b>CNPJ:</b> 01.551.148/0001-87 <b>Telefone:</b> (49) 3424-0181 <b>Endereço:</b> Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro <b>CEP:</b> 89824-000 - Bom Jesus	<b>Pregão presencial</b> <b>13/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 63/2023 <b>Data do Processo:</b> 23/06/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, BLOCOS DE CONCRETO, PAVERS E MEIOS-FIOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

Reuniram-se no dia 07/07/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 043/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento dos participantes. Após análise das documentações de credenciamento, verificou-se que a empresa NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA não apresentou documento de identificação com foto, sendo que foi solicitado que apresentasse o documento e todos os participantes concordaram. Dessa forma, todas as participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, verificou-se que as participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatando que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

**Participante: TUPY PRE- MOLDADOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubo de Concreto 30 cm x 1mt x 4,5 cm	600,000	UNI	TUPY	42,5000	25.500,00
<b>Total do Participante:</b>						25.500,00

**Participante: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 20 cm	3.000,0	M2	TUBOCERT O	47,9000	143.700,00
<b>Total do Participante:</b>						143.700,00

**Participante: LUIZ FELIPE DE JESUS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo de Concreto 20 cm x 1mt x 4 cm	600,000	UNI	L.S.L	31,0000	18.600,00
3	Tubo de Concreto 40 cm x 1mt x 5 cm	2.000,0	UNI	L.S.L	54,0000	108.000,00
9	Meio-fio tamanho 11 cm x 08 cm x 30 cm x 1 m.	2.000,0	UNI	L.S.L	35,0000	70.000,00
<b>Total do Participante:</b>						196.600,00

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Bloco de concreto 14cm x 19cm x 39cm vedação	10.000,	UNI	NSA	4,7000	47.000,00
8	Paver tamanho 06 cm x 10 cm x 20 cm	2.000,0	M2	NSA	56,0000	112.000,00

10	Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm	200,000	UNI	NM	98,0000	19.600,00
<b>Total do Participante:</b>						178.600,00

**Participante: BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubo de Concreto 1 mt x 1 mt x 10 cm - CA I com malha	100,000	UNI	BONGIORN O	448,5000	44.850,00
<b>Total do Participante:</b>						44.850,00

**Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Tubo de Concreto 80 cm x 1mt x 9 cm	1.000,0	UNI	PRÓPRIA	259,9900	259.990,00
<b>Total do Participante:</b>						259.990,00
<b>Total Geral:</b>						849.240,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Bom Jesus, 07/07/2023**

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

PREGOEIRO

Rosane Siqueira

MEMBRO

Vanderlei Adílio dos Santos

MEMBRO

Ezequiel Costa Curta

MEMBRO

SIMONE DACHERI

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TUPY PRE- MOLDADOS LTDA

Flávio Gallon

TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

Eloy Roberto Lattman

LUIZ FELIPE DE JESUS

Luiz F. de Jesus

---

BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

Eduardo Bongiorno

---

ARTEFATOS DE CIMENTO SIDART LTDA

Sirlei Backes Boesing

---

NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Eliseu Marcelo Nadaleti

---